ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

www.cristopolis.ba.io.org.br / administracaocrist@primeisp.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 07/2010 DE 23 DE MARÇO DE 2010.

“Convoca os Candidatos aprovados no Concurso
Público de Provas e Títulos realizado em 28 de
fevereiro de 2010 e da outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Cristópolis, Estado da Bahi a, no uso de suas

atribuições legais; FAZ SABER, aos senhores candidatos aprovados no Concurso
Público realizado em 28 de fevereiro de 2010, que estão convocados para fins de
entrega da documentação e avaliação médica conforme o disposto no EDITAL N.º
01/2010 de 12 de Janeiro de 2010.

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos aprovados na ordem de
classificação do Relatório de Conclusão do Concurso Público relacionados nos
Anexos parte integrante do presente EDITAL.

ANEXO I – Administrador;
ANEXO II – Analista Orçamentário;
ANEXO III-Assistente Social;
ANEXO IV-Enfermeiro;
ANEXO V-Médico Generalista;
ANEXO VI-Odontólogo;
ANEXO VII-Psicólogo;
ANEXO VIII-Assistente Administrativo;
ANEXO IX-Auxiliar de Consultório Dentário;
ANEXO X-  Digitador Técnico em Informática;
ANEXO XI-Técnico em Enfermagem;
ANEXO XII-Merendeira;
ANEXO XII-Motorista;
ANEXO XIV-Porteiro Escolar;
ANEXO XV-Vigilante
ANEXO XVI-Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 2º - Os candidatos convocados e  integrantes  da lista  dos Anexos, no

horário das 08:00 às 12:00h, e das 14:00 às 17:00h,  nos dias de 23 a 29  de março
de 2010, exceto sábado e domingo, serão  submetidos  aos exames  de rotina,
obtendo  atestado  médico  de capacidade  ou incapacidade física e mental que
conste  de laudo.

§ 1º - Durante a avaliação de capacidade física e mental, poderão ser solicitados

outros exames complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de

diagnóstico, a critério do médico que fez a avaliação.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

www.cristopolis.ba.io.org.br / administracaocrist@primeisp.com.br

§ 2º - Em todos os atestados deverá constar além do nome o número da Carteira

de Identidade do Candidato, sendo motivo de inautencidade do documento a

inobservância e/ou omissão do referido número.

§ 3º - O atestado médico deverá ser apresentado à Secretaria Municipal de

Administração de Cristópolis.

Art. 3º  - Os candidatos convocados  quando de sua apresentação à

Secretaria Municipal de Administração, no período indicado no artigo anterior para
efeito de nomeação, deverão apresentar xérox e estarem munidos  dos seguintes
documentos:

a) Original da Cédula de Identidade;
b) Título Eleitoral atualizado;
c) CPF;
d) Prova de quitação do Serviço Militar ( se masculino);
e) Atestado de Bons Antecedentes;
f) Cópia original do Diploma ou Certificado de conclusão do Curso,

especificado no Edital n.º 01/2010;
g) Cópia original  de Histórico Escolar;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Carteira de Trabalho;
j) Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos;
k) 02 ( duas) fotos 3x4;
l) Comprovante de residência;
m) Atestado médico;
n) Carteira Nacional de Habilitação Categoria “C” para o cargo de Motorista.
o) Registro no Conselho Regional de Odontologia- CRO para os cargos de  Dentista

e Auxiliar de Consultório Dentário.
p) Registro no Conselho Regional de Medicina -  CRM para o cargo de
médico;
q) Registro no Conselho Regional de Contabilidade- CRC para o cargo de
Analista Orçamentário;
r) Registro no Conselho Regional de Administração- CRA para cargo de
Administrador;
s) Registro no Conselho Regional de Serviço Social para o cargo de
Assistente Social;
t) Registro no Conselho Regional de Enfermagem - COREM para os cargos
de Enfermeiro e Técnico de Enfermagem ;
u) Registro no Conselho Regional de Psicologia para o cargo de Psicólogo.

Art. 4º  - O candidato que deixar de submeter aos exames ou deixar de

apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração, no período  fixado  no
artigo 2º do presente EDITAL, perderá  os direitos de classificação e passará a
figurar como último colocado na listagem do Concurso Público.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

www.cristopolis.ba.io.org.br / administracaocrist@primeisp.com.br

Art. 5º -  Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Examinadora do

Concurso Público.

Gabinete do Prefeito, em 23 de março de 2010.

ANTONIO XAVIER DOS SANTOS
Prefeito

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

www.cristopolis.ba.io.org.br / administracaocrist@primeisp.com.br

ANEXO I

Cargo: 100- Administrador

Inscrição RG  Nome Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000822 0431910618 SERGIO DE CARVALHO E SILVA 18 49 67 1

ANEXOII

Cargo: 101- Analista Orçamentário

Inscrição RG  Nome Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000757 943765498 MARCOS DE OLIVEIRA ALVES
JUNIOR

14 45,5 59,5 1

ANEXO III

Cargo: 102- Assistente Social

Inscrição RG  Nome Titulo  Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000707 1933807 RENATA CIBELY SANTOS
BARROS

0 8 49 57 1

0030001263 0496168020 MARILDA BASTOS DO
NASCIMENTO

0 8 38,5 46,5 2

ANEXO IV

Cargo: 103- Enfermeiro

Inscrição RG  Nome Titulo  Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000929 0857111957 VANESSA SANTOS DA SILVA 0 18 52,5 70,5 1

0030001287 0951489577 MAYARA OLIVEIRA DAYUBE 0 10 52,5 62,5 2

0030001044 0904830063 FABIOLA ALVES PINHEIRO DA SILVA SÁ
TELES

0 10 49 59 3

0030001058 0809308401 PAULO ROBERTO ALVES DOS SANTOS 0 10 49 59 4

0030001235 2128946 GLEYCIMARA OLIVEIRA DOS SANTOS 0 4 52,5 56,5 5

ANEXO V

Cargo: 104- Médico Generalista

Inscrição RG  Nome Titulo  Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000795 10444379 WALTER CLÉRIO DA SILVA JUNIOR 0 16 63 79 1

0030001234 3185085 OLGA MARIA VIEIRA CARDENAS MARIN 0 8 56 64 2

0030000631 0433744928 ANA MARIA FARIA DA MATTA DOURADO 0 4 49 53 3

0030000761 1367336 CARLOS JOSÉ EVANGELISTA DE SOUZA 0 6 45,5 51,5 4

0030000970 0437447880 MARIO SERGIO BRANCO BARBOSA 0 6 42 48 5

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

www.cristopolis.ba.io.org.br / administracaocrist@primeisp.com.br

ANEXO VI

Cargo: 108- Odontólogo

Inscrição RG  Nome Titulo  Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000481 410600829 LUIZ FERNANDO BIANCHINI DA SILVA
LUCARINI

0 14 56 70 1

0030001264 0937635731 GEORGES SOUZA DE BURGHGRAVE 0 8 56 64 2

0030001071 344373939 SUSICLEI DE OLIVEIRA CARDOSO 0 4 59,5 63,5 3

0030001120 515013250 EMERSON DE CARVALHO TORRES
JUNIOR

2 8 49 59 4

ANEXO VII

Cargo: 109- Psicólogo

Inscrição RG  Nome Titulo  Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000324 1308287 TATIANA DE CARVALHO SOCORRO 0 10 49 59 1

ANEXO VIII

Cargo: 200- Assistente Administrativo

Inscrição RG  Nome Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000084 5411039 CECILIA OLIVEIRA DA SILVA 20 51 71 1
0030000493 0987683012 RICARDO MULLER DE JESUS ROCHA 16 51 67 2
0030000006 1309488886 NEIDE OLIVEIRA DE SOUZA DA COSTA 12 51 63 3
0030000791 5542517 ADI PASSOS DE SOUZA DA CÂMARA 8 54 62 4
0030000209 1463997817 JUCILÉIA SANTANA DOS PASSOS 8 54 62 5
0030000685 0679912541 MARIA IDALINA RAMOS DA SILVA 14 48 62 6
0030000179 1148368841 LENI PRADO DAS CHAGAS 16 45 61 7
0030001004 09218510-

06
OLINDA JESUS DA ROCHA DOS SANTOS 16 45 61 8

0030000304 1167633962 VANIA FRANCISCA SANTOS SANTANA 6 54 60 9
0030000565 1261474937 SHEILA ALVES DE SOUZA 6 54 60 10
0030000909 1323460799 MARIA REGINA SOUZA DO PRADO 12 48 60 11
0030000023 1553429834 EDICASSIA SILVA SOUZA VASCO 12 48 60 12

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

www.cristopolis.ba.io.org.br / administracaocrist@primeisp.com.br

ANEXO IX

Cargo: 201- Auxiliar de Consultório Dentário

Inscrição RG  Nome Portuguê
s

Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000482 1145677860 MAXIMA PEREIRA PORTELA 8 36 44 1

0030001043 1344806864 AELIKA DE OLIVEIRA MACEDO 8 33 41 2

ANEXO X

Cargo: 202- Digitador Técnico em Informática

Inscrição RG  Nome Português Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000194 1274373980 MIZAEL NASCIMENTO DOS ANJOS 10 45 55 1

0030001049 2419892 FRANCISCO DE ASSIS DA MATA SILVA 10 45 55 2

0030000350 1178482120 EDUARDO FARIAS DE NOVAES 8 45 53 3

0030000552 1288672217 JANIO ALUISIO ANTUNES NUNES 10 42 52 4

ANEXO XI

Cargo: 203-Técnico em Enfermagem

Inscrição RG  Nome Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030001034 1355944724 NAIANA DE SOUZA CARVALHO 12 48 60 1
0030000745 0902380605 MÔNIA CONCEIÇÃO MACIEL QUEIROZ 14 45 59 2
0030000313 3720550 TAINARA DE ARAUJO AMARAL 14 45 59 3
0030000124 1262337 EDILZA QUEIROZ CAVALCANTE 10 48 58 4
0030001267 934927588 TÂNIA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA  10 48 58 5
0030000626 0833617230 ELISANGELA SAMPAIO BANDURRA 12 45 57 6
0030000538 1321260520 EDILMA DOS PASSOS ROCHEDO 12 45 57 7
0030000336 1264292350 DJANE MÁRCIA RIBEIRO DA SILVA 8 48 56 8
0030000789 1408210312 DEBORA MARLEN DA CONCEIÇAO SENA  10 45 55 9
0030000461 0988749505 EDILEIA SANTOS DE QUEIROZ 6 48 54 10
0030000904 0834478811 SILVANA INES DE JESUS DA SILVA 8 45 53 11
0030000404 1515164055 ADRIANA DOS REIS ROCHA 14 39 53 12
0030000582 1639558918 MAIZA ALVES PEREIRA DOS SANTOS 10 42 52 13
0030001266 1152410784 DEUSITANIA DA SILVA FONSECA 6 45 51 14
0030001124 0981838693 EDY MARY XAVIER OLIVEIRA 6 45 51 15

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

www.cristopolis.ba.io.org.br / administracaocrist@primeisp.com.br

ANEXO XII

Cargo: 300- Merendeira

Inscrição RG  Nome Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030001147 1116048698 ELISANGELA DA CAMARA BRITO 18 40 58 1
0030000008 1309488886 NEIDE OLIVEIRA DE SOUZA DA COSTA 18 40 58 2
0030000266 0820221600 MARIA TEREZA MONTALVAO E SANTANA 20 38 58 3

ANEXO XIII

Cargo: 301- Motorista Categoria "C"

Inscrição RG  Nome Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000027 1298027861 NILSON SANTANA DO PRADO 16 36 52 1

0030000229 1324714506 CHARLIE BORGES DE BRITO 20 32 52 2

0030000024 1450569960 JUVENIL CUNEGUNDES DE
MATOS

20 32 52 3

0030000255 1261240430 GILVAN DA COSTA DE ARAUJO 16 34 50 4

0030000971 0834569299 JOAO CARLOS XAVIER DOS
SANTOS

18 32 50 5

0030001226 1261690630 RICARDO FRANCISCO DA SILVA 18 32 50 6

0030001123 1200316983 FLAVIO DE JESUS FREITAS 20 30 50 7

ANEXO XIV

Cargo: 302- Porteiro Escolar

Inscrição RG  Nome Português  Específicos e
Gerais  Total Classificação

0030001074 1528071018 CLEUTON BARBOSA SANTOS 18 38 56 1

ANEXO XV

Cargo: 303- Vigilante

Inscrição RG  Nome Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000471 2965814416 OSNILDO MACEDO DA SILVA 18 40 58 1
0030000257 1261613643 SIDNE MATOS MOREIRA  18 40 58 2
0030000390 1420354248 MACIEL DIONES DE OLIVEIRA 20 38 58 3
0030000736 1505895901 RONALDO SANTOS SALES 20 38 58 4
0030000474 0987550136 OSMAR OLIVEIRA DE SOUZA 18 38 56 5
0030000456 1116178982 ADILSON SANTOS CARNEIRO 18 38 56 6
0030000473 5027636 MAURICIO OLIVEIRA DAMACENO 18 38 56 7
0030001021 1184750 ILTAMAR OLIVEIRA DE SOUZA 16 38 54 8
0030000431 837585 EDUARDO MOREIRA DOS SANTOS NETO 18 36 54 9
0030000779 0932746969 BENILSON CARDOSO DA SILVA  18 36 54 10

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

www.cristopolis.ba.io.org.br / administracaocrist@primeisp.com.br

ANEXO XVI

Concurso:  Prefeitura Municipal de Cristópolis

Cargo: 304- Auxiliar de Serviços Gerais

Inscrição RG  Nome Português  Específicos
e  Gerais  Total Classificação

0030000535 1487719124 EULAINE DE SOUZA VASCO 18 40 58 1
0030000206 1573471682 ANDREIA DOS SANTOS DE DEUS

BASTOS 20 38 58 2

0030000126 1116175029 NADYLENE CAMARA DA ROCHA 18 38 56 3
0030000686 1309600716 MARIA NAIR FRANCO DE JESUS 20 36 56 4
0030001039 1198446056 ALAINE JULIA DA SILVA 20 36 56 5

Cristópolis-Ba, 23 de março de 2010.

Antonio Xavier dos Santos
Prefeito Municipal